
"AÑO DE DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA V DEL FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN" 

Lima, 3 o JUL. 2015 
El Director Nacional de la Biblioteca Nacional del Perú, 

VISTOS, el Informe N° 284-2014-BNP/OA, de fecha 02 de diciembre de 2014, emitido por la 
Dirección General de la Oficina de Administración; y el Informe No 161-2015-BNP/OAL, de fecha 
20 de julio de 2015, emitido por la Dirección General de la Oficina de Asesoría Legal, y demás 
antecedentes, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, la Biblioteca Nacional del Perú, es un Organismo Público Ejecutor conforme a lo establecido 
en el Decreto Supremo No 034-2008-PCM, ratificado por Decreto Supremo No 048-2010-PCM y 
Decreto Supremo No 058-2011-PCM, por el cual se aprobó la calificación de Organismos Públicos 
de acuerdo a lo dispuesto por la Ley No 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; 

Que, la Biblioteca Nacional del Perú, es un Organismo Público Ejecutor que se encuentra adscrito al 
Ministerio de Cultura, en concordancia con el Artículo 11 o de la Ley No 29565 "Ley de Creación del 
Ministerio de Cultura" y con lo dispuesto por el inciso a) del Artículo Único de la Disposición 
Complementaria Final del Decreto Supremo N° 001-2010-MC "Decreto Supremo que aprueba 
fusiones de entidades y órganos en el Ministerio de Cultura"; 

Que, de acuerdo a lo indicado en el Artículo 4 o del Reglamento de Organización y Funciones de la 
Biblioteca Nacional del Perú y del Sistema Nacional de Bibliotecas, aprobado por Decreto Supremo 
No 024-2002-ED, la Biblioteca Nacional del Perú tiene autonomía técnica, administrativa y 
económica que la facultan a organizarse internamente, determinar y reglamentar los servicios 
públicos de su responsabilidad; 

Que, es un derecho del servidor público gozar anualmente e treinta días de vacaciones remuneradas 
salvo acumulación convencional hasta de 02 periodos conforme se desprende de lo establecido en el 
inciso d) del Artículo 24° del Decreto Legislativo 276, Ley de Bases de la Carrera Administrativa y 
Remuneraciones del Sector Publico; 

Que, las vacaciones anuales y remuneradas establecidas en la Ley, son obligatorias e irrenunciables, 
se alcanzan después de cumplir el ciclo laboral y pueden acumularse hasta dos periodos de común 
acuerdo con la entidad, preferentemente por razones de servicio. El ciclo laboral se obtiene al 
acumular doce (12) meses de trabajo efectivo, computándose para este efecto las licencias 
remuneradas y el mes de vacaciones cuando corresponda, conforme se desprende de lo establecido 
en el Artículo 102° del Reglamento de la Ley de Bases de la Carrera Administrativa y de 
Remuneraciones del Sector Publico aprobado por Decreto Supremo N°005-90-PCM; 

Párrina 1 de 3 



RESOLUCIÓN DIRECTORAL NACIONAL No G 71 -2015-BNP (Cont.) 

Que, las entidades públicas aprobaran en el mes de noviembre de cada año el rol de vacaciones para 
el año siguiente, en función del ciclo laboral completo, para lo cual se tendrá en cuenta las 
necesidades del servicio y el interés del servidor. Cualquier variación posterior de las vacaciones 
deberá efectuarse en forma regular y con la debida fundamentación conforme se desprende de lo 
establecido en el Artículo 103° del Reglamento de la Ley de Bases de la carrera Administrativa y 
Remuneraciones del Sector Publico aprobado por Decreto Supremo No 005-90-PCM; 

Que, el numeral 3.5.1 del Manual Normativo de Personal No 001-92-DNP "Control de Asistencia 
y Permanencia", aprobado por Resolución Directora! No 010-92- INAP/DNP, dispone que las 
vacaciones anuales son el descanso físico de treinta (30) días consecutivos a que tiene derecho 
los trabajadores, con goce integro de remuneraciones, la misma que se genera después de doce 
(12) meses de servicios remunerados, teniendo como referencia la fecha de ingreso a la 
Administración Pública; 

Que, del mismo modo el numeral 3.5.2 del Manual Normativo antes señalado precisa que las 
lic~cias, permisos y sanciones sin goce de remuneraciones no son computables para el 
cálculo del ciclo laboral, lo que ocasiona la postergación del uso de vacaciones por el mismo 
periodo; 

Que, el referido Manual Normativo dispone que el descanso vacacional se iniciará el primer día 
de cada mes y en forma continua, salvo que sea suspendida por necesidad del servicio, haciendo 
uso de las mismas en forma fraccionada ( q uincenalmente ), asimismo deberá hacer entrega del 
cargo a su Jefe inmediato; 

Que, mediante Informe del Visto, emitido por la Dirección General de Administración, se adjunta el 
Rol de Vacaciones del Personal de la Biblioteca Nacional del Perú, la Dirección Nacional emite 
proveído ordenando proceder con la respectiva aprobación, mediante Resolución Directora! 
Nacional, tal como lo dispone el Artículo 52° del Reglamento Interno de Trabajo de la Biblioteca 
Nacional del Perú, aprobado mediante Resolución Directora! No 078-2008-BNP, de fecha 30 de 
abril de 2008; 

Que, mediante Informe No 161-2015-BNP, de fecha 20 de julio de 2015, emitido por la Oficina de 
Asesoría Legal, concluye que resulta procedente la emisión del acto resolutivo que establece el Rol 
de Vacaciones para el año 2015, del personal de la Biblioteca Nacional del Perú, sujeto al régimen 
previsto en el Decreto Legislativo No 276; 

De conformidad con el Decreto Legislativo N° 276, Ley de Bases de la Carrera Administrativa y de 
Remuneraciones del Sector Publico; su Reglamento aprobado mediante Decreto Supremo No 005-
90-PCM; y, el Decreto Supremo No 024-2002-ED, que aprueba el Reglamento de Organización y 
Funciones de la Biblioteca Nacional del Perú y del Sistema Nacional de Bibliotecas, y demás 
normas pertinentes; 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero.- APROBAR el Rol de Vacaciones del personal (Funcionarios, Nombrados y 
Contratados por Servicios Personales de la Biblioteca Nacional del Perú) correspondiente al año 



"AÑO DE DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA Y DEL FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN" 

fiscal 2015; conforme al Anexo No 001 "Rol Anual de Vacaciones 2015 del Personal de la 
Biblioteca Nacional del Perú" de ocho folios que se adjunta a la presente. 

Artículo Segundo.- Cada Director General velara por el cumplimiento de lo dispuesto en el 
cronograma de vacaciones de su personal de la presente resolución y cualquier variación posterior de 
las vacaciones deberá efectuarse en forma regular preferentemente por razones de servicio y con la 
debida fundamentación. 

Regístrese, comuníques 

1 

Pá2:ina 3 de 3 



1 u--- ~OL DE VACACIONES 2015 - PERSONAL 276 ----j 

No 
No PRIMERA No SEGUNDA No 

orde CAP CARGOS CLASIFICADOS APELLIDOS Y NOMBRES QUINCENA OlAS QUINCENA DI AS 
n 

ALTA DIRECCIÓN INICIO FIN INICIO FIN 
DIRECCIÓN NACIONAL 
DIRECCIÓN TÉCNICA DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 

1 012 Especialista en Bibliotecoloqía 11 Miranda Varqas, Víctor Darío 01.01.2015 15.01.2015 15 01.08.2015 15.08.2015 15 

DIRECCIÓN TÉCNICA DEL SISTEMA NACIONAL DE BIBLIOTECAS 
SECRETARIA GENERAL 

2 021 Operador de Central Telefónica 11 Martínez Caldas, Ninoschka 16.05.2015 30.05.2015 15 16.12.2015 30.12.2015 15 

3 022 Programador de Sistema PAD 1 Ventura Flores, Jajaira Marisol 15.03.2015. 30.03.2015 15 01.09.2015 15.09.2015 15 

4 023 Especialista Administrativo 111 Reyes Casas, Eduardo Jesús 01.02.2015 15.02.2015 15 01.08.2015 15.08.2015 15 

ÓRGANO DE CONTROL 

~ 
OFICINA DE AUDITORiA INTERNA 

5 028 Secretaria 111 Antonio Zevallos, Soraya 01.03.2015 30.03.2015 30 . . 
6 029 Especialista en lnspectoría 111 Guerra Casos, Marina Elizabeth 16.05.2015 30.05.2015 15 16.08.2015 30.08.2015 15 

1 
ÓRGANOS DE ASESORAMIENTO 

OFICINA OE DESARROLLO TÉCNICO 

7 035 Secretaria 111 Torres Suarez, Bibian 01 .06.2015 15.06.2015 15 16.08.2015 30.08.2015 15 

Área de Presupuesto y Planificación 

~ 
Área de Racionalización 

8 042 Bibliotecario 11 Tumbajulca Quispe, Santos Fabian 01.02.2015 15.02.2015 15 01.06.2015 15.06.2015 15 

Área de Estadistica e Informática 

9 045 Estadístico 1 Canales Stella, Sarita Soledad 16.03.2015 30.03.2015 15 01.07.2015 15.07.2015 15 

10 047 Técnico Administrativo 111 Naupari Farfan, Ricardo Frank 01.05.2015 30.05.2015 30 

11 048 Técnico Administrativo 1 Mendoza Antezana, Flor Del Rocio 15.07.2015 30.07.2015 15 15.10.2015 30.10.2015 15 

12 049 Analista de Sistemas PAD 1 Mercado Guerrero, Edward David 01.09.2015 30.09.2015 30 

13 051 Operador PAD 111 \cochea Hernandez, Jose Carlos 13.02.2015 28.02.2015 15 15.12.2015 30.12.2015 15 

OFICINA DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL 

¡R.D.N. ~1-1201 5" -83 



v 

~~ ~ "" .i 
':-''hi5 

!¡><S' 

~~ 
'. 

~

3
c104~ 

ION 
~ 

Ase~~ 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

\ 33 
~ 34 D 
=· 
i 35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

OFICINA DE ASESORÍA LEGAL 

ÓRGANOS DE APOYO 

OFICINA DE ADMINISTRACIÓN 

063 Técnico Administrativo 111 

Área de Tesorería 

067 Cajero 1 

069 Cajero 1 

Área de Contabilidad 

072 Contador IV 

Área de Personal 

075 Asistente Social IV 

076 Técnico Administrativo 111 

Área de Abastecimiento o Logística 

079 Técnico Administrativo 111 

081 Artesano 1 

082 Artesano 1 

085 Artesano 1 

086 Artesano 1 

087 Artesano 1 

088 Artesano 1 

089 Artesano 1 

091 Artesano 1 

092 Artesano 1 

094 Operador PAD 111 

095 Técnico Administrativo 11 

098 Técnico en Seguridad 

099 Técnico en SeQuridad 

100 Técnico en Seguridad 

101 Técnico en SeQuridad 

102 Técnico en Seguridad 

103 Técnico en Sequridad 

105 Técnico en SeQuridad 

106 Técnico en Sequridad 

107 Técnico en SeQuridad 

110 . l éc11icoen Sequridad 

Villaverde Valle, Walter 01 .05.2015 30.05.2015 30 

Avala Hernández, Carola Raquel 01 .06.2015 30.06.2015 30 

Navarro Sánchez, Javier Edilberto 01 .08.2015 30.08.2015 30 

Cordova Ramirez, Marco Antonio 01 .07.2015 15.07.2015 15 01 .12.2015 15.12.2015 15 

Delqado Pisfil, Lila Elizabeth 16.05.2015 30.05.2015 15 16.09.2015 30.09.2015 15 

Romero Yucra, Juan José 16.09.2015 30.09.2015 15 16.10.2015 30.10.2015 15 

Asmat Vega, Luis Felipe 15.03.2015 30.03.2015 15 15.11 .2015 30.11 .2015 15 

Calderón Vilela, Rodolfo Renato 16.06.2015 30.06.2015 15 01 .11.2015 15.11 .2015 15 

Meqo Corzo, Rosa Severina 16.08.2015 30.08.2015 15 16.09.2015 30.09.2015 15 

Lequía Hurtado, Juan 01 .06.2015 30.06.2015 30 

Llerena Tumialan, Cesar Antonio 01 .03.2015 15.03.2015 15 16.09.2015 30.09.2015 15 

Huatanqare Fernández, Havdee 01 .02.2015 15.02.2015 15 01 .10.2015 15.10.2015 15 

Aleqria Moran, Amelía Mercedes 0101 .2015 15.01 .2015 15 01.03.2015. 30.03.2015 15 

Román Flores, Sixto 15.05.2015 30.08.2015 15 15.11 .2015 30.11 .2015 15 

Ruiz Auquerima, Saturnina 01 .08.2015 15.08.2015 15 16.10.2015 30.10.2015 15 

Llamoga Quiroz, David 16.08.2015 30.08.2015 15 01 .11 .2015 30.11.2011 15 

Flores Pezo, Milaqros 16.08.2015 30.08.2015 15 16.12.2015 31.12.2015 15 

Fuentes Caras, Federico 01 .02.2015 15.02.2015 15 01 .09.2015 15.09.2015 15 

Paz Lóoez, Zenón Raúl 01 .06.2015 15.06.2015 15 01 .12.2015 15.12.2015 15 

Mostacero Contreras, Anavela Rosario 02.02.2015 16.02.2015 15 01 .07.2015 15.07.2015 15 

Mazuelos Duarte, Alberto Serafín 01 .04.2015 30.04.2015 30 

Bazán Camacho, Wilfredo Enrique 01 .10.2015 30.10.2015 30 

Equsquiza Acuña, Pablo Juan 15.06.2015 30.06.2015 15 03.08.2015 17.08.2015 15 

Pezo Cabreios, Juan Carlos 16.06.2015 30.06.2015 15 01 .07.2015 15.07.2015 15 

VeQa Lachas, Javier 15.04.2015 30.04.2015 15 16.10.2015 30.10.2015 15 

Gutiérrez Mamani, Juan 16.02.2015 02.03.2015 15 16.10.2015 30.10.2015 15 

Oviedo Tipiani , Cesar AuQusto 16.01 .2015 30.01.2015 15 16.12.2015 30.12.2015 15 

Vásquez Díaz, Luis Enrique 01.05.2015 30.05.2015 30 

R.D.N N"O't-]-201 1) -BNP 



Área de Control Patrimonial 

42 112 Artesano 1 Quispe Romero, Karina Rosario 01.07.2015 15.07.2015 15 15.11.2015 30.11 .2015 15 

43 113 Artesano 1 Dávila Saavedra, Jorqe Adalberto 16.06.2015 30.06.2015 15 16.11 .2015 30.11.2015 15 

44 115 Artesano IV Gutiérrez Rafael , Carlos 01 .11 .2015 15.11 .2015 15 16.12.2015 30.12.2015 15 

OFICINA DE IMAGEN INSTITUCIONAL Y EXTENSION CULTURAL 

45 117 Secretaria 111 Fernández Revolledo, Amelia Leonor Lidia 01.08.2015 15.08.2015 15 01 .12.2015 15.12.2015 15 

46 120 Periodista 11 Blass Rivarola, Benjamin Herbert 16.04.2015 30.04.2015 15 16.11 .2015 30.11 .2015 15 

47 121 Relacionista Público 111 Tomavlla Villafuerte, Elsa Olqa 16.06.2015 15.07.2015 30 

48 122 Técnico Administrativo 11 Shardin Flores, Nikita 01 .06.2015 30.06.2015 30 

49 123 Técnico en Artes Gráficas 11 Céspedes Huamanñahui, Grimaldo 01 .10.2015 15.10.2015 15 01 .11 .2015 15.11 .2015 15 

50 125 Asistente en Servicio de Educación y Cultura 1 Mateo Acuña, Jora e Jesús 16.04.2015 30.04.2015 15 16.11 .2015 30.11 .2015 15 

51 126 Asistente en Servicio de Educación y Cultura 11 Morales Meiia, Alicia Mercedes 16.04.2015 30.04.2015 15 01 .09.2015 15.09.2015 15 

52 127 Técnico Administrativo 111 Hijar Rivera, Aida 16.08.2015 30.08.2015 15 16.10.2015 30.10.2015 15 

53 128 Técnico Administrativo 111 Benites Cabrera, Marlene Del Roció 01.02.2015 15.02.2015 15 16.08.2015 30.08.2015 15 

ÓRGANOS DE LÍNEA DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 

CENTRO BIBLIOGRÁFICO NACIONAL 
175 Delgado Pisfil, Milagros Del Rosario 

54 129 Director de Programa Sectoriallll (STA) 16.02.2015 02.03.2015 15 03.08.2015 17.08.2015 15 

55 130 Técnico en Biblioteca 111 Manco Arias, Gladvs Antonia 16.02.2015 02.03.2015 15 01 .10.2015 15.10.2015 15 

DIRECCIÓN DE DEPÓSITO LEGAL, ISBN Y ADQUISICIONES 

) 56 
131 Director de Proarama Sectorialll QUISPE QUISPE NARDA VIRGINIA 01 .03.2015 15.03.2015 15 01 .12.2015 15.12.2015 15 

57 132 Operador PAD 11 Salazar Santillán, Doris Raquel 01.10.2015 15.10.2015 15 16.10.2015 30.10.2015 15 

58 133 Especialista en Bibliotecologia 11 Garcia Caballero, Alejandrina Leonarda 01 .08.2015 15.08.2015 15 16.11.2015 30.11 .2015 15 1 ~ 
N~ • 

59 137 Bibliotecario 1 Ocrospoma Calderón, Gino Santiaqo 01 .02.2015 15.02.2015 15 01 .09.2015 01 .09.2015 15 

60 138 Bibliotecario 1 Robles Maquina, Maritza Roxana 01 .01 .2015 30.01 .2015 30 1 

61 140 Técnico en Biblioteca 1 Uqaz Calderón, Julio Cesar 16.03.2015 30.03.2015 15 16.07.2015 30.07.2015 15 

62 143 Técnico Administrativo 11 Medina Ramirez, Aida Elizabeth 01 .01 .2015 15.01 .2015 15 01 .04.2015 15.04.2015 15 

DIRECCIÓN DE REGISTRO E INGRESO 

63 148 Director de Programa Sectorialll 176 Romero Aro Lily Vanesa (STA) 1 

64 151 Bibliotecario 11 Coloma Santibañez, David Jorqe 01.03.2015 15.03.2015 15 01 .08.2015 15.08.2015 15 

65 152 Bibliotecario 1 Baquerizo Acosta, Adolfo Mateo 01.06.2015 15.06.2015 15 01 .12.2015 15.12.2015 15 

66 153 Bibliotecario 1 Guerra Flores, Kelita Resia 01 .08.2015 15.08.2015 15 16.11.2015 30.11 .2015 15 

67 154 Técnico Administrativo 111 Camarqo Alfara, Riqoberto Greaorio 01 .02.2015 15.02.2015 15 01 .07.2015 15.07.2015 15 1 

68 155 Técnico en Biblioteca 111 Barrientos Valverde, Judith 16.02.2015 02.03.2015 15 16.11 .2015 30.11 .2015 15 

69 156 Técnico en Biblioteca 111 Llacsahuanqa Criollo, Tobias 01 .01.2015 15.01 .2015 15 01 .05.2015 15.05.2015 15 

70 157 Técnico en Biblioteca 111 León Hilario, Elva Elida 16.04.2015 30.04.2015 15 16.11.2015 30.11 .2015 15 
-- ------

R.D.N. N'Ot] ·201 t;' ·BNP 



71 1 159 1 Técnico en Biblioteca 111 1 Garcia Meza, Rosa Elisa 1 01 .09.2015 115.09.2015 15116.11 .2015 130.11.2015 1 15 

DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍA BIBLIOTECARIA 

72 161 Director de Proqrama Sectorialll 157 Leon Hilario Elva Elida (STA) 

73 165 Bibliotecario 11 Correa Ludeña, Juan Carlos 01 .02.2015 15.02.2015 15 01 .08.2015 15 08.2015 15 

74 167 Bibliotecario 1 Cano Lenk, Miquel Anqel 16.04.2015 30.04.2015 15 16.09.2015 30.09.2015 15 

75 168 Bibliotecario 1 Yupanqui Huamán, Dora Jinee 16.02.2015 02.03.2015 15 01.10.2015 15.10.2015 15 

76 169 Artesano 11 Paredes Laura, Williams Henry 01 .09.2015 30.09.2015 30 

77 171 Socióloqo 1 Tejada Ojeda, Kelvin Mitchell 16.09.2015 30.09.2015 15 116.11 .2015 130.11 .2015 1 15 

78 172 Químico 1 Caro Meza, Dina Elena 01 .07.2015 15.07.2015 15 

79 173 Contador 11 Estelo Marcelo, Marta Mabel 16.05.2015 30.05.2015 15 16.10.2015 30.10.2015 15 

80 174 Técnico en Biblioteca 1 T arres Cuadros, José Luis 15.02.2015 02.03.2015 15 16.12.2015 30.12.2015 15 

81 175 Técnico en Biblioteca 111 Delgado Pisfil , Milagros Del Rosario 16.02.2015 02.03.2015 15 01 .08.2015 15.08.2015 15 

~ 
82 176 Técnico en Biblioteca 111 Romero Aro, Lily Vanessa 16.02.2015 02.03.2015 15 01 .12.2015 15.12.2015 15 

' ~ 
83 177 Técnico en Biblioteca 111 Canta Viqo, Celinda Victoria 01 .05.2015 30.05.2015 30 

84 178 Técnico en Biblioteca 111 Valverde Obando, Leonor 15.06.2015 30.06.2015 15 01 .09.2015 15.09.2015 15 
,¡> 

<J 
1\~\~\\'ti 85 179 Técnico en Biblioteca 11 Marthans Sanchez, Juana María 16.08.2015 30.08.2015 15 16.10.2015 30.10.2015 15 

86 180 Técnico Administrativo 111 Uribe Salas, Sonia 16.08.2015 30.08.2015 15 16.11 .2015 30.11 .2015 15 

87 181 Técnico Administrativo 1 Aguilar Sequeiros, Wilber 01 .06.2015 30.06.2015 30 

~ 
DIRECCIÓN DE PROYECTOS ESPECIALES ú'o 

ION~ 88 182 Director de Programa Sectorialll 179 Marthans Sanchez, Juana Maria (STB) 

~ 
89 187 Técnico en Biblioteca 111 Cuba Hilaría, Maria Cattia 1 16.04.2015 130.04.2015 1 15101.10.2015 115.10.2015 1 15 

90 188 Técnico en Biblioteca 1 Silva More, Karina Araselli l 01 .03.2015 115.03.2015 l 15101.08.2015 115.08.2015 l 15 

CENTRO DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS ESPECIALIZADOS 

91 189 Director de Programa Sectoriallll 226 Gonzales del Riego Delfina (SPA) 1 02.05.2015 131 .05.2015 1 30 

~ 
92 190 Técnico Administrativo 111 Velarde Santiago, Ruth Nancy l 01 .08.2015 115.08.2015 l 15j 16.11.2015 130.11 .2015 1 15 

~· 
DIRECCIÓN DE PATRIMONIO DOCUMENTAL BIBLIOGRÁFICO 

.;:.., .... 1-
93 191 Director de Programa Sectorialll Herrera Cadillo Nancy 16.05.2015 30.05.2015 15 01 .07.2015 15.07.2015 15 

" 94 195 Bibliotecario 111 Martinez Varillas, Maria Elizabeth 01 .09.2015 15.09.2015 15 16.10.2015 30.10.2015 15 

95 196 Bibliotecario 111 Aliaga Rodríguez, Mercedes Guillermina 16.03.2015 30.03.2015 15 01.08.2015 15.08.2015 15 

96 199 Bibliotecario 11 Navarro Vasquez, Maria Del Pilar 16.05.2015 30.05.2015 15 16.12.2015 17.12.2015 15 

97 204 Bibliotecario 1 Cuellar Mayhua, Teofilo 01.06.2015 30.06.2015 30 

98 205 Historiador 1 Bobbio Labarthe, Nelly Esther 01.01 .2015 15.01.2015 15 01.07.2015 01.07.2015 15 

99 206 Historiador 1 Paredes Lara, Jorge Alfredo 16.08.2015 30 08.2015 15 16.10.2015 30.10.2015 15 

100 207 Especialista en Conservación 111 Roel Mendizabal, Margarita lvonne 01 .02.2015 15.02.2015 15 16.11 .2015 30.11 .2015 15 

DIRECCION DE SERVICIOS E INVESTIGACIONES BIBLIOGRÁFICAS 

1 ~D.N. N"07J.1 -201 5 -BNP 1 



Maldonado Castillo Ana Maria/292 Diaz 
101 213 Director de Programa Sectorialll Belleza, Edwin Williams(ST A) 01 .03.2015 30.03.2015 15 16.08.2015 30.08.2015 15 

102 215 Especialista en Bibliotecología 1 Caravasi Romani , Elinos AuQusto 01 .02.2015 02.03.2015 30 

103 222 Bibliotecario 11 Aranda Marte! , Carmen Iris 16.02.2015 02.03.2015 15 16.08.2015 30.08.2015 15 

104 223 Bibliotecario 11 Lopez Saldaña, Artemio Martín 01 .03.2015 15.03.2015 15 01 .08.2015 15.08.2015 15 

105 225 Historiador 1 Herrera Moran, Sonia Rosanna 16.03.2015 30.03.2015 15 16.12.2015 30.12.2015 15 

106 226 Historiador IV González Del RieQo Espinosa, Delfina 

107 227 Técnico en Biblioteca 111 Morí Julca, Jason Enrique 01 .03.2015 30.03.2015 30 

108 228 Técnico en Biblioteca 111 Peralta Arenas, Gladys MilaQros 16.08.2015 30.08.2015 15 16.12.2015 30.12.2015 15 

109 230 Técnico Administrativo 1 Leandro Julca, Celia Nelly 01.03.2015 30.03.2015 15 01 .08.2015 30.08.2015 15 

DIRECCIÓN DE PRESERVACIÓN Y CONSERVACIÓN 

110 231 Director de Programa Sectorial ll 233 Cortez Carrillo Emma (SPC) 

111 232 Historiador 11 Díaz Sánchez, Nicolás 16.02.2015 02.03.2015 15 16.12.2015 30.12.2015 15 

112 233 Químico 11 Cortes Carrillo, Emma Carolina 01 .09.2015 30.09.2015 30 

113 235 Especialista en Conservación 111 Chauca Vergara, Guisela Carmen 16.03.2015 30.03.2015 15 01.10.2015 15.10.2015 15 

114 237 Técnico en Laboratorio 11 Valverde Valverde, Carmen Julia 01 .01.2015 15.01.2015 15 01 .08.2015 15.08.2015 15 

115 238 Técnico en Laboratorio 1 Hilario Mateo, Hipolito 01 .07.2015 30.07.2015 30 

116 241 FotóQrafo 11 Marruffo Bambaren, Miguel Ángel 01 .04.2015 15.04.2015 15 01 .11.2015 15.11 .2015 15 

117 242 FotóQrafo 111 Chamorro Rivera, Maribel Amanda 01 .06.2015 15.06.2015 15 02.11 .2015 16.11 .2015 15 

1 
118 244 Técnico Administrativo 11 Llerena Lostaunau, Jhony Eduardo 16.06.2015 30.06.2015 15 17.12.2015 31 .12.2015 15 

DIRECCIÓN DE BIBLIOTECA VIRTUAL 

119 251 Operador PAD 11 Barbier Casana, Félix Jorge Luis 16.06.2015 30.06.2015 15 01.07.2015 15.07.2015 15 

120 252 Operador PAD 111 Franco Estrada, Johnny Teodoro 15.02.2015 02.03.2015 15 16.10.2015 30.10.2015 15 

HEMEROTECA NACIONAL 

121 253 Director de ProQrama Sectoriallll 323 Alberco Cuya Elizabeth (STC) 

DIRECCIÓN DE SELECCIÓN Y ADQUISICIÓN HEMEROGRÁFICA 

122 255 Director de ProQrama Sectorialll Grande Alanya, MaQda Victoria 01 .09.2015 15.09.2015 15 16.10.2015 30.10.2015 15 
~ ""f'.: 

9 
123 258 Técnico en Biblioteca 111 Osorio Prudencia, Gian Marco 01 .11.201 5 30.11 .2015 30 

124 259 Técnico en Biblioteca 1 Cervantes Yanac, Wilson Fortunato 01 .01.2015 15.01 .2015 15 01 .08.2015 15.08.2015 15 

DIRECCIÓN DE PROCESOS TÉCNICOS HEMEROGRÁFICOS 
290 Sotomayor García María del Carmen 

125 260 Director de ProQrama Sectorial 11 (SPC) 01 .08.2015 15.08.2015 15 16.10.2015 30.10.2015 15 

126 264 Técnico en Biblioteca 11 Chapa Balcazar, Evelyn Silvana 01 .09.2015 15.09.2015 15 16.08.2015 30.08.2015 15 

127 265 Técnico Administrativo 11 Ramos Rosas, Samuel Armando 01.01 .2015 15.01 .2015 15 01.08.2015 15.08.2015 15 

DIRECCIÓN DE SERVICIOS HEMEROGRÁFICOS 

128 266 Director de Prowama Sectorialll 271 Ramos Zegarra Manolo (STA) 

R.D.N. N°01-7 -201 ) BNP 



129 268 Bibliotecario 11 García Vásquez, Osear Fernando 16.03.2015 30.06.2015 15 01 .09.2015 15.09.2015 15 

130 270 Técnico en Biblioteca 111 Salas Mendoza, José Alfredo 16.07.2015 30.07.2015 15 16.09.2015 30.09.2015 15 

131 271 Técnico en Biblioteca 111 Ramos Zegarra, Manolo 01 .07.2015 15.07.2015 15 01.10.2015 15.10.2015 15 
CENTRO DE INVESTIGACIONES Y DESARROLLO 
BIBLIOTECOLóGICO 

132 DE PIEROLA MARTINEZ DAVID 16.10.2015 30.10.2015 15 

133 Técnico Administrativo 111 Isla Guerrero, Maria 01 .01 .2015 15.01 .2015 15 
DIRECCION DE INVESTIGACIONES EN BIBLIOTECOLOGIA Y 
CIENCIAS DE LA INFORMACION 

134 280 Director de ProQrarna Sectorialll Arroyo Pacheco Roberto 16.04.2015 30.04.2015 15 16.10.2015 30.10.2015 15 

~ 135 
283 Bibliotecario 11 Córdova Pintado, Delia Elvira 16.05.2015 30.05.2015 15 01.09.2015 15.09.2015 15 

136 284 Bibliotecario 11 Lizana Salvatierra, Gladys Delia 16.02.2015 02.03.2015 15 16.08.2015 30.08.2015 15 

"" DIRECCIÓN DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN BIBLIOTECARIA 
""' 137 285 Director de ProQrama Sectorialll 383 Cerdan Mendozas, Carlos Felix (STB) 16.07.2015 30.07.2015 15 01 .08.2015 30.07.2015 15 

' 
138 287 Bibliotecario 11 Rojas Lázaro, Carlos Javier 01 .02.2015 15.02.2015 15 01.06.2015 15.06.2015 15 

139 290 Especialista en Capacitación 11 Sotomayor García, María Del Carmen 01.08.2015 15.08.2015 15 16.10.2015 30.10.2015 15 

140 292 Técnico en Biblioteca 111 Díaz Belleza, Edwin William 01 .03.2015 15.03.2015 15 16.08.2015 30.08.2015 15 

DIRECCIÓN DE EDICIONES 

141 297 Artesano IV Corrales Castillo, María Cruz 01 .07.2015 15.07.2015 15 16.10.2015 30.10.2015 15 

~ 
142 299 Operador PAD 111 Portocarrero Blaha, José Luis 01 .06.2015 15.06.2015 15 16.11 .2015 30.11 .2015 15 

143 300 Técnico Administrativo 111 Núñez Valdivia, Sandra Nancy 16.02.2015 02.03.2015 15 01.08.2015 15.08.2015 15 

144 301 Técnico en Impresiones 1 Bashualdo Baldean, Alfredo José 16.04.2015 30.04.2015 15 16.10.2015 30.10.2015 15 

145 302 Técnico en Impresiones 1 Arriola Requena, Manuel Enrique 01.11.2015 30.11 .2015 30 

146 303 Técnico en Impresiones 1 Abad Medina, Daniel Ramón 01.04.2015 15.04.2015 15116.11.2015 130.11 .2015 1 15 

~ 
147 304 Técnico en Artes Gráficas 11 Arauja Carrasco, Maximo 16.06.2014 30.06.2014 15101.07.2015115.07.2015 l 15 

ÓRGANOS DE LINEA DEL SISTEMA NACIONAL DE BIBLIOTECAS 

'; CENTRO COORDINADOR DE LA RED DE BIBLIOTECAS 
EDUCATIVAS Y ESPECIALIZADAS 

~ 148 305 Director de Programa Sectoriallll 1323 Alberco Cuya Elizabeth (STC) 

149 306 Técnico Administrativo 111 Marcos Grados, Carmen Haydee 1 16.06.2015 130.06.2015 1 15116.10.2015 130.10.2015 1 15 

DIRECCIÓN DE BIBLIOTECAS ESCOLARES 

150 307 Director de ProQrama Sectorialll 042 Tumbaju/ca Quispe Santos (SPC) 01 .02.2015 15.02.2015 15 01 .06.2015 15.06.2015 15 

151 312 Especialista en Educación 111 Facio Astocondor, Rosa Elizabeth 01 .04.2015 15.04.2015 15 16.10.2015 30.10.2015 15 

152 315 Técnico en Biblioteca 111 Cárdenas Salvatierra, Wilford Henry 01.08.2015 15.08.2015 15 16.11.2015 30.11.2015 15 

153 322 Asistente en Servicio de Educación y Cultura 11 Arce ZuñiQa, Rosaura María 01 .02.2015 15.02.2015 15 16.08.2015 30.08.2015 15 

154 323 Técnico en Biblioteca 1 Alberca Cuya, Elizabeth Magali 01 .03.2015 15.03.2015 15 01 .07.2015 15.07.2015 15 

155 324 Técnico en Biblioteca 1 Cuentas Figueroa, José Daría 01 .03.2015 30.03.2015 30 

R.O.N. N'·Ot 7 !01 l) ·BNP 



156 325 Auxiliar de Biblioteca 11 La Rosa Daga, Nancy Daiana 01.08.2015 15.08.2015 15 16.09.2015 30.09.2015 15 
1 

157 326 Auxiliar de Biblioteca 11 Arias Guardamino, Gilmar Aurelio 16.08.2015 30.08.2015 15 01.10.2015 15.10.2015 15 

DIRECCIÓN DE BIBLIOTECAS ACADÉMICAS Y ESPECIALIZADAS 
• 

158 327 Director de Programa Sectorialll Merino Lavme, Rosa Maria 03.08.2015 01.09.2015 30 

159 331 Periodista 11 Ferrer Mariátegui, Gloria Mónica Cecilia 16.02.2015 02.03.2015 15 01.07.2015 15.07.2015 15 

CENTRO COORDINADOR DE LA RED DE BIBLIOTECAS PUBLICAS 
171 TEJADA OJEDA KELVIN MITCHELL 

160 332 Director de Programa Sectoriallll (SPB) 

161 333 Técnico Administrativo 111 Terrones Linares, Liliana Milagros 16.06.2015 30.06.2015 15 01.10.2015 15.10.2015 15 
DIRECCION DE PROMOCION Y DESARROLLO DE BIBLIOTECAS 
PUBLICAS 

162 334 Director de Programa Sectorialll Grieve Collantes De P, Lita Elena 01.09.2015 15.09.2015 15 16.12.2015 30.12.2015 15 

164 337 Bibliotecario 11 Mendoza Mora, Jeny Isabel 01.06.2015 30.06.2015 30 

165 340 Técnico en Biblioteca 111 Piña Rondón, Luis Edgardo 16.03.2015 30.03.2015 15 01.10.2015 15.10.2015 15 

166 341 Técnico en Biblioteca 111 Quiñones Velita, Julia Esther 01.06.2015 15.06.2015 15 01.11.2015 15.11.2015 15 

DIRECCIÓN DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS PUBLICOS DE LIMA 
347 Martínez Ordinala Margarita Isabel 

167 342 Director de Programa Sectorial 11 (SPC) 

168 347 Bibliotecario 111 Martínez Ordinola, Margarita Isabel 01.03.2015 15.03.2015 15 16.09.2015 16.09.2015 15 

169 348 Bibliotecario 111 Arnao Gutiérrez, Norrna Beatriz 16.02.2015 02.03.2015 15 01.08.2015 15.08.2015 15 

170 357 Bibliotecario 11 Arauja Pérez, Esteban 01.05.2015 15.05.2015 15 16.06.2015 30.06.2015 15 

) 171 
Espinoza Correa De Cayhualla, lndalecia 

358 Bibliotecario 11 Maura 01.08.2015 15.08.2015 15 01.12.2015 15.12.2015 15 

172 360 Bibliotecario 1 Gallardo Garnarra, Enrique Segundo 01.09.2015 15.09.2015 15 16.10.2015 30.10.2015 15 

173 369 Especialista en Educación 11 Perales García, Pedro Enrique 01.06.2015 30.06.2015 30 

174 371 Especialista en Educación 1 Pérez Chipana, Yovana Mabel 01.06.2015 30.06.2015 30 

175 372 Especialista en Educación 1 Morales Sanchez, Cecilia Jesús 01.07.2015 15.07.2015 15 01.12.2015 15.12.2015 15 

176 373 Técnico en Biblioteca 111 Alvarado Fernández, Rórnulo Eduardo 01.03.2015 15.03.2015 15 16.11.2015 30.11.2015 15 

177 375 Técnico en Biblioteca 1 Díaz Gavilán, Yasrnin Karin 16.05.2015 30.05.2015 15 01.09.2015 15.09.2015 15 

178 377 Técnico en Biblioteca 111 Soto Varqas, María Patricia 01.08.2015 15.08.2015 15 01.12.2015 15.12.2015 15 

179 379 Técnico en Biblioteca 111 Guillen Arango, Vilma 01.08.2015 30.08.2015 15 16.10.2015 30.10.2015 15 

180 380 Técnico en Biblioteca 111 Ortiz Rivera, Sofía Nelly 16.08.2015 30.08.2015 15 01.11.2015 15.11.2015 15 

181 381 Técnico en Biblioteca 11 Galindo Falcón, Mario Andrés 01.04.2015 15.04.2015 15 01.10.215 15.10.2015 15 

182 383 Técnico en Biblioteca 11 Cerdán Mendoza, Carlos Félix 16.07.2015 30.07.2015 15 01.08.2015 15.08.2015 15 

183 385 Técnico en Biblioteca 1 Reyes Bellido, Luis 02.01.2015 30.01.2015 30 

184 386 Técnico en Biblioteca 1 Zelada Hilario, Celso Daniel 16.01.2015 30.01.2015 15 31.02.2015 14.02.2015 15 

185 391 Técnico en Biblioteca 1 Chipana Choque, Norma Adela 01.06.2015 30.06.2015 30 

f R.D.N. N°0':f J-201 f) -BNP 1 



186 393 Técnico Administrativo 111 Barzola Gómez, Victoria 01.04.2015 15.04.2015 15 16.10.2015 30.10.2015 15 

187 398 Asistente en Servicio de Educación y Cultura 11 Diaz Ardela, Jessica 02.01.2015 16.01.2015 15 16.11.2015 30.11.2015 15 

DIRECCIÓN DE BIBLIOTECAS PÚBLICAS PERIFÉRICAS 
Mendoza Leiva Vda. De Velaochaga, Carmen 

189 399 Director de Programa Sectorialll Elena 01.06.2015 30.06.2015 30 

190 401 Especialista en Bibliotecología 11 Alejas Aranda, Ruth Soledad 01.02.2015 15.02.2015 15 16.07.2015 30.07.2015 15 

191 406 Bibliotecario 1 Caso Dionisia, Edhi Araceli 01.08.2015 30.08.2015 30 

192 407 Bibliotecario 1 Cabezas Torrejón, Claudia Vanessa 01.02.2015 15.02.2015 15 01.08.2015 15.08.2015 15 1 

193 413 Técnico en Biblioteca 111 López Silva, Elsa Nélida 02.01.2015 31.01.2015 30 
: 

194 414 Técnico en Biblioteca 111 Mamani Apaza, Marisela Rosa 01.08.2015 15.08.2015 15 16.11.2015 30.11.2015 15 

195 416 Técnico en Biblioteca 11 Benito Mercado, Tomasa Victoria 01.05.2015 15.05.2015 15 16.10.2015 30.10.2015 15 

196 418 Técnico en Biblioteca Llanos Hurtado, Hilda Emilar 01.06.2015 30.06.2015 30 

197 419 Técnico en Biblioteca Villantoy Miguel, Javier Nilo 01.08.2015 15.08.2015 15 16.11.2015 30.11.2015 15 

\ 198 420 Técnico en Biblioteca Vásquez Flores, José Justiniano 01.09.2015 30.09.2015 30 

~ 199 421 Técnico en Biblioteca Candela Guerrero, Fanny Esther 16.04.2015 30.04.2015 15 16.09.2015 30.09.2015 15 

i 200 423 Técnico en Biblioteca Aponte Lazada, Julio Eduardo 01.02.2015 02.03.2015 30 

201 424 Técnico en Biblioteca Mezare Inca, Ysabel Julia 16.04.2015 30.04.2015 15 01.08.2015 15.08.2015 15 

202 426 Técnico en Biblioteca Prudencia Espinoza, Domingo Roso 01.07.2015 15.07.2015 15 16.11.2015 30.11.2015 15 

203 429 Técnico en Biblioteca Figueroa Ortiz, Nicanor Tomas 01.08.2015 15.08.2015 15 01.12.2015 15.12.2015 15 

204 430 Técnico en Biblioteca Larenas Rojas, Esmeralda 16.02.2015 02.03.2015 15 01.08.2015 15.08.2015 15 

lR.~.~ . ~:Ol7 ·201 ~ ~B~ 


